关于组织全市语文教师参加全国中语会

“走进新课程，为学生发展服务”论文大赛的通知

各辖市（区）教研室中语组、各局属中学语文组：

接省中语会通知并经市教研室领导同意，特组织我市广大语文教师参加由中国教育学会语文教学专业委员会发起的“走进新课程，为学生发展服务——新世纪中国教育学会中语会首届论文大赛”。现将大赛细则转发如下，并请各教研室、各局属中学于5月30日前将征集到的论文与论文评审费（30元/篇）交市教研室中语组。

                              常州市教育学会中学语文专业委员会
                                  常州市教育局教研室中语组
                                       2003年4月21日

附：大赛细则

走进新课程，为学生发展服务

——新世纪中国教育学会中语会首届论文大赛

为了更好地学习、贯彻新的《语文课程标准》，促进语文教改的深入发展，迎接中国教育学会中语会第八届年会，我会决定举行以“走进新课程，为学生发展服务”为主题的新世纪首届论文大赛，热诚欢迎全国广大中学语文教师及语文教育研究工作者积极参赛，特别是各级新课程教改实验区的老师和教研人员。

一、内容范围

学习研究新的《语文课程标准》、教材和课程改革，课堂教学结构研究，研究性学习探

索，综合性学习探索，语文课程资源开发利用以及其他中学语文教学理论研究和教学经验介绍等。

二、参赛要求

1、提倡教育理论与教学实践相结合，特别欢迎第一线教师从实践中总结出来的行之有

效的教学经验。

2、一篇论文只选取一个角度为宜。

三、评审办法

1、我会成立大赛评委会，由章熊任主任，张定远、陈金明、苏立康任副主任，高伟毅

任秘书长；大赛将聘请专家、特级教师担任评委。

2、大赛设一、二、三等奖；为有利于学习、实施新课标，充分展示广大教师的教研成果，本次大赛的评奖以鼓励为主。

3、考虑到各地文教事业发展的不平衡情况，为推动边远地区的教改工作，大赛评委会将对这些地区适当增加获奖名额。

4、对所有获奖者颁发荣誉证书，评委会还将推荐部分优秀论文作者出席今年10月在武汉举行的我会第八届年会。

四、注意事项

1、凡省（市、区）中语会集体组织参赛的，须事先与我会取得联系。并负责对全部参赛论文进行初评并负责收取评审费。

2、为保证大赛各项工作所需经费，参赛者每人需交30元评审费；我会（全国中语会）会员交20元（请随论文寄会员证复印件）。

3、每篇文章3000字左右为宜。请自留底稿。

4、严禁抄袭，一经发现即取消参赛资格。

5、我会秘书处联系电话：010—68902303  010—68982069